
Hvorfor Er Verden Blevet Et Mere Farligt Sted
For Børn

Lidelser hos børn synes at være stigende i hele verden. Hvis man ser på det seneste
par år, for eksempel det forrige år var konflikt-drevet, hvor børn betalte den højeste
pris. Endnu værre blev deres lidelser, der ikke var begrænset med forudsigelige
konfliktområder som Syrien og Yemen. Snesevis af lande blev brutale arenaer for
børnemishandling. Kan du huske den Centralafrikanske Republik? Ukraine? Sydlige
Sudan? I disse og mange andre regioner så man stigende antal børn, der blev
placeret i frontlinjen i konflikterne.

Ifølge UNICEFS direktør af nødsituation, Manuel Fontaine, "... børn bliver målrettet
udsat for overgreb og brutal vold i deres hjem, skoler og legepladser. Som disse
angreb fortsatter.., kan vi ikke blive følelsesløs og se bort fra. Sådanne brutaliteter må
ikke være en ny normal."

Desværre er sådan en gys blevet almindeligt for mange rundt om i verden. På 1.000
dage i kampe i Yemen, mistede mindst 5.000 børn livet eller blev såret. I øjeblikket
har 11 millioner børn behov for humanitær bistand og 385.000 er alvorligt



underernærede i den omfang, at de står til at miste livet, hvis hjælpen ikke når dem
straks. Situationen er forværret og bliver beskrevet som historiens værste
koleraepidemi. Ifølge Unicef inficerer sygdommen hver 35. sekund et barn i
gennemsnittet. En anden betænkning fra den samme organisation afslører, at to
millioner yemenitiske børn gået ud af skolen, og mere end tre millioner børn blev født
ind i krigen.

Efter flere års vold i Syrien, måtte tre millioner børn flygte til andre lande, hvor
tusinder omkom undervejs og tusindvis andre er faldet i hænderne som bytte for
menneskehandels ordninger i Europa og andre steder. I hensyn til situationen i
Syrien, kræver tæt på seks millioner børn humanitær bistand — og det er hvis de ikke
bliver brugt som menneskelige skjolde eller målrettet specifikt af snigskytter. Børn fra
mange andre lande gik gennem lignende oplevelser, herunder Afghanistan, det østlige
Ukraine, Den Centralafrikanske Republik (CAR), den Demokratiske Republik Congo,
syd Sudan, Somalia og Myanmar.

I det enogtyvende århundrede ville man forvente, at verden var et mere sikkert sted
for vores børn og ikke i stigende grad lignede de forfærdelige dage i 1900-tallet som
det to verdenskrige befandt. Det er næsten utroligt at høre, at børn bliver specifikt
målrettet af snigskytter i Syrien, eller skudt i døden i biler eller brændt levende i
Myanmar. Når det uacceptable og uhyggelige sker, går det mest over de uskyldige, de
svageste,og de mest dyrebare arv fra vores verden bliver såret. Helt klart bliver
lederne nødt til at handle hurtigt for at stoppe disse uhyrligheder. Vi må ikke glemme;
for hvert sekund vi venter med at træffe nødvendige foranstaltninger, kan det være,
at et barn bliver såret eller dræbt på et eller andet sted i verden.
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